РЕШЕНИЕ
Совета поселка городского типа Актюбинский

Азнакаевского муниципального района
Республики Татарстан

п.г.т. Актюбинский № 3~У « ^ 2019 года

О внесении изменений в Положение о порядке
приватизации муниципального имущества
муниципального образования «поселок городского
типа Актюбинский» Азнакаевского муниципального
района Республики Татарстан, утвержденное
решением Совета поселка городского типа
Актюбинский Азнакаевского муниципального
района Республики Татарстан от 09.09.2016 № 13 (в
редакции решений от 11.11.2016 № 18, от 25.09.2017
№21,  от 15.02.2018 № 4)

В соответствии с Постановлением Правительства РФ от 17.10.2019 № 1341
«О внесении изменений в Правила реализации древесины, которая получена при
использовании лесов, расположенных на землях лесного фонда, в соответствии со
статьями 43 - 46 Лесного кодекса Российской Федерации и Положение об
организации и проведении продажи государственного или муниципального
имущества в электронной форме и признании утратившими силу некоторых актов
и отдельных положений некоторых актов Правительства Российской Федерации»,
учитывая протест Азнакаевского городского прокурора от 08.11.2019№ 02-08-
02/1397-2019

Совет поселка городского типа Актюбинский
Азнакаевского муниципального района Республики Татарстан решил:

1. Внести в Положение о порядке приватизации муниципального имущества
муниципального образования «поселок городского типа Актюбинский»
Азнакаевского муниципального района Республики Татарстан, утвержденное
решением Совета поселка городского типа Актюбинский Азнакаевского
муниципального района Республики Татарстан от 09.09.2016 № 13 (в редакции
решений от 11.11.2016 № 18, от 25.09.2017 № 21, от 15.02.2018 № 4), изложив
раздел 6 в следующей редакции:

1.1. Пункты 2.1, 2.23, 3.1 изложить в следующей редакции:
«Органы местного самоуправления муниципального образования «поселок

городского типа Актюбинский» Азнакаевского муниципального района
Республики Татарстан самостоятельно осуществляют функции по продаже
имущества, а также своими решениями поручают юридическим лицам, указанным

в подпункте 8.1 пункта 1 статьи 6 Федерального закона от 21.12.2001 № 178-ФЗ
«О приватизации государственного и муниципального имущества»,
организовывать от имени собственника в установленном порядке продажу
приватизируемого имущества, находящегося в собственности муниципального
образования «поселок городского типа Актюбинский» Азнакаевского
муниципального района, и (или) осуществлять функции продавца имущества.».

1.2. Подпункт «н» пункта 3.2 раздела 6 изложить в следующей редакции:
«н) заключает с победителем договор купли-продажи в форме

электронного документа;».
2. Опубликовать настоящее решение на «Официальном портале правовой

информации Республики Татарстан» по веб-адресу: http://pravo.tatarstan.ru. и
разместить на официальном сайте Азнакаевского муниципального района в
информационно-телекоммуникационной сети Интернет по веб-адресу:
http://aznakayevo.tatarstan.ru.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную
комиссию Совета поселка городского типа Актюбинский Азнакаевского
муниципального района Республики Татарстан по вопросам законности,
правопорядка, депутатской этики и местному самоуправлению.

Председатель Р.А. Галеева

http://pravo.tatarstan.ru
http://aznakayevo.tatarstan.ru